報道機関 各位

 垂水市記者発表資料（令和３年10月26日付け）

高齢者等を対象としたスマートフォン講習会を実施します。

スマホ講習会

日ごろから垂水市への応援を賜り、深く感謝申し上げます。

標記の件につきまして、市内３会場でスマホ講習会を下記のとおり実施します。

取材方よろしくお願い申し上げます。

記

■資料

本紙を含む３枚

■日時

令和３年11月１日（月） 午前10時から午後12時15分まで

※グループ①、11月22日（月）まで延べ４日間

■場所

牛根地区公民館（垂水市二川553-1（垂水市役所牛根支所内）

■対象者

市内在住の方

■参加料

無料

■開催の趣旨

総務省のデジタル活用支援推進事業を活用した「スマホ講習会」を実施し、地域全体

でデジタル化を推進し、デジタルデバイド（情報格差）を解消することを目指します。

スマートフォンの基本的な利用方法を習得し、オンラインによる行政手続やサービス

利用を出来るよう支援します。

電源の入れ方からボタン操作といった初心者レベルからメール、ラインなどSNSの使

い方までの初心者向けの講座です。

■講座内容

①電源の入れ方＆ボタン操作等

②電話のかけ方＆カメラの使い方

③メールを使ってみよう

④インターネットを使ってみよう

⑤アプリを使ってみよう

⑥LINEを使ってみよう

⑦マイナンバーカード＆相談会

■お問合せ先

垂水市総務課情報統計係 電話0994-32-1111（内線353） 葛迫 洋